
-71- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 452-21 que designa a Ramón Medina, asesor del Poder Ejecutivo. G. O. No. 

11027 del 30 de julio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 452-21 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Ramón Medina queda designado asesor del Poder Ejecutivo. 

 

ARTÍCULO 2. Envíese a la institución correspondiente, para su conocimiento y ejecución. 

 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecinueve (19) días del mes de julio del año dos mil veintiuno (2021); 

año 178 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 453-21 que concede la condecoración de la Orden del Mérito de Duarte, 

Sánchez y Mella, en el grado de Gran Cruz Placa de Plata, al excelentísimo señor 

Alejandro Abellán García de Diego, embajador extraordinario y plenipotenciario del 

Reino de España en la República Dominicana. G. O. No. 11027 del 30 de julio de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 453-21 

 

 

CONSIDERANDO: Los altos merecimientos del excelentísimo señor Alejandro Abellán 

García de Diego, embajador extraordinario y plenipotenciario del Reino de España en la 

República Dominicana. 

 

 


